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در روزهای اخیر سیر تحولات در سوریه آهنگی شتابان 
گرفته است. سازمان های مسلح مخالف دولت در این 
کشور به مواضع نیروهای دولتی در اطراف شهر استراتژیک 
حلب حمله کرده و پیشروی های گسترده ای داشته اند. 
از حلب،  اثر این پیشروی ها بخش های عمده ای  در 
بزرگترین شهر سوریه، به دست مخالفان حکومت افتاده 
است. این حملات پس از سال ها آرامش نسبی در این 
جبهه ها، که محصول توافق کشورهای درگیر در بحران 
)روسیه، ترکیه و ایران( در آستانه قزاقستان است، انجام 
باقیمانده  می شود. درگیری های مسلحانه در سوریه 
که پس از بهار عربی در جای  نبردهای خونینی است 
جای خاورمیانه و میان قدرت های منطقه درگرفت. پس 
از گذشت سال ها از اوج آن نبردها اینک داوری در مورد 
نتایج آن کار آسانی است. در واقع، هیچ کدام از کشورهای 
اسلامی درگیر نمی توانند مدعی برد در این نبردها شوند. 
هیچ کدام نمی توانند مدعی شوند این درگیری ها برای 
آنها فایده آفرین و سودمند بوده است. همه کشورهای 
درگیر هزینه دادند، کشته دادند، خسارت دیدند و در 
نهایت همه به سرجای خود بازگشتند. آنچه باقی ماند 
خسارات و تلفاتی بیشتر برای مجموعه جهان اسلام 
گر طرفی در خاورمیانه از این درگیری ها سود برده  بود. ا
هزینه ای  تحمل  بدون  که  است  اسرائیل  همانا  باشد 
شاهد نابودی و فرسایش توان دشمنان خود و کشورهای 
قدرتمند اسلامی منطقه بود. در واقع نتیجه اصلی این 
نبردها تقویت، برتری و ارتقاء جایگاه آن در منطقه به شمار 
می آید. این برتری از سویی کشورهای عربی متعددی 
را به سوی اسرائیل و صلح )ابراهیم( با آن سوق داد و از 
سوی دیگر اعضای جبهه مقاومت را تحت فشار قرار داد. 
تاریخ منطقه به خوبی نشان می دهد هر گونه درگیری 
نظامی بین الاسلامی در خاورمیانه دامی برای فرسایش 
کشورهای اسلامی است. دسترسی  و نابودکردن توان 
عالی اسرائیل به منابع قدرت سیاسی، رسانه ای، نظامی و 
افکار عمومی و روابط موثر این رژیم با قدرت های جهانی 
موثر در منطقه به این رژیم توانی بخشیده که بخواهد 
در تعیین مسیر این درگیری ها نقش داشته باشد. رژیم 
صهیونیستی به این درگیری ها به چشم فرصتی برای نابود 
کردن توان مسلمانان و همچنین ایجاد تفرقه و دشمنی 
میان کشورهای اسلامی نگاه می کند. اسرائیل به خوبی 
که ارتقای توان این کشورها و همبستگی آنها  می داند 
ناقوس خطر را برای اسرائیل به صدا در خواهد آورد. از این 
رو از امکانات خود برای تداوم این درگیری ها و فرسایش 
طرفین استفاده می کند. پیروزی یک طرف )مسلمان( 
اهداف اسرائیل را برآورده نمی سازد. هر کشور مسلمانی که 
در خاورمیانه قدرت بگیرد خطری برای اسرائیل به حساب 
می آید. از این رو درگیری ها در خاورمیانه در طول دهه های 
اخیر همواره در مسیر فرسودگی و نابودی تدریجی طرفین 
درگیر قرار گرفته و با شکست طرفین، و بدون پیروزی یک 
طرف به پایان می رسد. پیش بینی می شود این سرنوشت 
در انتظار نبردهای فعلی شمال سوریه نیز باشد. یعنی 
طرفین درگیر می توانند هفته ها و ماه ها با یکدیگر بجنگند 
کنند  و پیروزی های نسبی و مقطعی و موقتی را تجربه 
اما آنچه در نهایت برای دوطرف باقی می ماند تلفات، 
خسارت و شکست است. اسرائیل تلاش خواهد نمود از 
درگیری های فعلی نیز برنده ای بیرون نیاید و تاریخ منطقه 
بر موفقیت این رژیم در این تلاش ها گواهی می دهد. این 
حقیقت تاریخی تلخ، هشداری به دولت ترکیه است که 
در دام یک فاجعه دیگر برای ترکیه و جهان اسلام نیفتد 
علاوه بر مورد فوق، اعتبار اسلامی ترکیه از ناحیه حملات 
حلب تحت فشار قرار گرفته است. همزمانی این حملات با 
آتش بس در لبنان به شائبه همدستی و هماهنگی دامن 
زده است. این شائبه، به فرصتی برای ترکیه ستیزان تبدیل 
شده تا دستاوردهای ترکیه در حمایت از فلسطین را زیر 
سوال برده و چهره اسلامی این کشور را در منطقه مخدوش 
نمایند. علاوه بر این دشمنان روابط ایران و ترکیه حتما 
از این فرصت استفاده نمود و ضربه های سختی به این 
روابط وارد خواهند کرد. دشمنان وحدت و همبستگی 
کشورهای اسلامی نیز این فرصت مناسب را بلااستفاده 
باقی نخواهند گذاشت. ترکیه یک کشور مهم و تاثیرگذار 
در جهان اسلام است. قدرت سیاسی، اقتصادی و نظامی 
ترکیه سرمایه ای برای تمامی جهان اسلام و مایه دلگرمی 
سازمان های مبارز فلسطینی است. دولت ترکیه در روزهای 
پس از طوفان الاقصی در خط مقدم حمایت سیاسی و 
اقتصادی از مردم فلسطین و لبنان حضور داشته و از این 
جهت می تواند به خود ببالد. محبوبیت ترکیه در میان 
فلسطینی ها گواهی بر این ادعاست. این حقیقت از خلال 
مقایسه ای منصفانه میان عملکرد ترکیه و سایر کشورهای 
نشان  مقایسه ای  چنین  شد.  خواهد  نمایان  منطقه 
می دهد هزینه سیاسی و اقتصادی ترکیه برای حمایت از 
مردم مظلوم غزه از بسیاری کشورهای اسلامی دیگر بیشتر 
است. برای مثال حمایت ترکیه از حماس و مردم غزه با 
حجم کمکهای سوریه در این زمینه قابل مقایسه نیست. 
همچنین ترکیه در فشار بر اسرائیل و وادار کردن این رژیم 
به تحمل هزینه های سیاسی و اقتصادی به دلیل ارتکاب 
جنایت علیه مردم غزه موفق بوده است. متاسفانه هیچ 
کشور اسلامی نتوانسته انتظارات مردم مظلوم غزه را برآورده 
سازد اما این واقعیت نمی تواند بهانه ای برای نادیده 
گرفتن دستاوردهای ترکیه در این زمینه باشد. از ترکیه ای 
با این سابقه و جایگاه انتظار می رود در موضع گیری خود 
نسبت به بحران داخلی سوریه احساس مسئولیت نموده 
و مصلحت منطقه، جهان اسلام و مردم فلسطین را در این 

شرایط حساس مد نظر داشته باشد.

گام در راهی اشتباه؟

 

یادداشت

تند کردن فضا علیه ظریف
ارسال پیامک به نماینده ها

احمد فاطمی: برخی تندروها ثابت کردند 
که به رهبری اعتقاد ندارند

دولت  در  ظریف  محمدجواد  حضور 
است،  شده  پیچیده ای  کلاف  به  تبدیل 
تندروها فشار می آورند تا هرچه سریع تر او 
اقل از جایگاه یک  را از پاستور دور کنند، لا
معاون و دولت هم تلاش می کند اثرگذارترین 
چهره در پیروزی پزشکیان در انتخابات را 
که برای حل  کند. هرچند لایحه ای  حفظ 
مشکل مشاغل حساس و نه شخص ظریف 
به مجلس فرستاد نه تنها مشکل ظریف را 
حل نکرد که حتی اصل لایحه به خاطر »نه« 
گفتن به ظریف فعلا به کمیسیون اجتماعی 
فرستاده شده و مشخص نیست تکلیف آن 
چه خواهد شد. این درحالی است که رهبر 
انقلاب بنا به روایت مجید انصاری و تایید 
مشاغل  قانون  اصلاح  فضائلی با  مهدی 
موافق  قهری  تابعیت  بحث  حساس در 
هستند، اما تندروها همچنان حاضر نیستند 

تن به این موضوع دهند. 
  تهدید نماینده های موافق 

کسیون مستقلین مجلس  یک عضو فرا
پیرامون تاثیر توصیه رهبری درباره اصلاح 
داشت:  اظهار  حساس  مشاغل  قانون 
متاسفانه ما با یک پدیده از تندروی مواجه 
که به هیچ اصول اخلاقی پایبند  هستیم 
نیست و ما نگران هستیم. در حقیقت بحث 
فوریت و یا عدم فوریت لایحه اصلاحیه قانون 
در  حساس  مشاغل  در  افراد  کارگیری  به 
و  و بحث اصل لایحه  ح شد  مجلس مطر
محتوای آن نبود بلکه فقط بحث فوریت 
گفتند فوریت ندارد و آز  که یک عده  بود 
طرف برخی گفتند فوریت دارد و در نهایت به 
عنوان لایحه عادی به کمیسیون اجتماعی 
رفت که مورد بررسی قرار می گیرد و اصلاح 
می شود اما دوباره به صحن می آید. به نوشته 
ولی  گفت:  فاطمی،  احمد  »خبرآنلاین« 
فضاسازی عجیبی علیه ۳۸ نفر موافقان و 
کسانی که در رای گیری شرکت نکردند و یا 
رأی ممتنع دادند، صورت گرفت که آنها را 
مرعوب کنند و این لایحه را به فرد خاصی 
تقلیل دهند، این یک اشتباه بزرگ است، 
که لایحه اصلاح قانون به کارگیری افراد  چرا
در مشاغل حساس برای یک فرد خاص 
که آقای مهدی  نیست و اتفاقا نقل قولی 
فضائلی، عضو دفتر رهبری گفت و قالیباف 
تایید کرد که رهبری دو ماه پیش به آقای 
پزشکیان فرمودند که من با اصلاح قانون 
در خصوص تابعیت قهری موافق هستم، 
این بزرگ ترین ادله است برای اینکه دولت 
در مورد ارائه لایحه اصلاح قانون به کارگیری 
افراد در مشاغل حساس کار درستی انجام 
دهد که این لایحه مورد بررسی قرار می گیرد. 
وی تصریح کرد: ما باید در فضای مجازی 
بدون حب و بغض و اغراض سیاسی تصمیم 
کارشناسی بگیریم، همان طور که قالیباف 
گفت، اینکه تخطئه کنند و جریانی که هم 
در انتخابات ریاست جمهوری و هم مجلس 
شکست خوردند، بخواهند انتقام بگیرند 
و کینه توزانه برخورد کنند، به نظر من قابل 
قبول نیست و به دور از اصول اخلاقی است. 
البته با وجود اینکه مشخص شد نظر رهبری 
هم اصلاح قانون مشاغل حساس است، 
اینها خورد. عضو  به  تو دهنی  بزرگ ترین 
کنش به  کسیون انقلاب اسلامی در وا فرا
اینکه جریان تندرو از چه طریقی موافقین 
فوریت لایحه اصلاح قانون به کارگیری افراد 
در مشاغل حساس را مرعوب کردند، اظهار 
کرد: بالاخره آنها را به این ترتیب تخریب کردند 
کشور درگیر مشکلات  که  گفتند زمانی  که 
که رأی مثبت  زیادی است، این افرادی 
عبارتی  به  هستند.  ظریف  فکر  به  دادند 
کردند.  فرافکنی  و  دروغ  موافقان  علیه 
گاه  کثریت مردم آ فاطمی ادامه داد: البته ا
هستند و یک اقلیت توئیت باز که از جایی 
سازماندهی می شوند، پیامک های انبوه 
برای نمایندگان می فرستند و آنها را تهدید 
می کنند و از طرفی حرف های سنجیده ای 
می زنند که فقط باید در دادگاه صالحه اثبات 
شود، این فرافکنی هایی را انجام می دهند. 
کی است و بانیان  این بسیار روش خطرنا
کی را پیش می برند و این به  این مسیر خطرنا
کنش به  ضرر انقلاب و کشور است. وی در وا
اینکه آیا از این پیامک های تهدیدآمیز برای 
، ابراز کرد:  شما هم ارسال شده است یا خیر
بله. البته تهدید به آن معنا خیر بلکه بیشتر 
جوسازی بود که از طیف تندروی وابسته 
به جبهه پایداری صورت گرفت. اما ما تابع 
رهبری هستیم و خوشبختانه رهبری با کلیت 
کردند.  امر با تغییر تابعیت قهری توصیه 
مخالف  غیرقهری  تابعیت  با  هم  ما  البته 
هستیم. اما در مورد تابعیت قهری این نکته 
وجود دارد که شاید زندگی حدود چند هزار 
که آنها  نفر تحت تاثیر این قضیه است چرا
که در آن  ناخواسته دو تابیعتی شدند چرا
کشور و زمانی که پدر یا مادرشان در ماموریت 
کنش به اینکه  بودند، متولد شدند. وی در وا
فکر می کنید در روند بررسی لایحه اصلاح 
قانون به کارگیری افراد در مشاغل حساس 
کرد و  باز هم تندروها فضاسازی خواهند 
یا اینکه سخن رهبری برای آنها هم حسن 
ختام محسوب می شود، یادآور شد: برخی 
از تندروها ثابت کردند که در عمل به رهبری 

اعتقاد ندارند. 

 سیدهادی برهانی
کارشناس مسائل بین الملل

عزت ا... یوسفیان ملا در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

کره  کره پزشکیان از کنار پیشنهاد مذا پزشکیان از کنار پیشنهاد مذا
  

ترامپ عبور نخواهد کردترامپ عبور نخواهد کرد

کره خواهد داد ترامــپ در ابتــدا بــه ایران پیشــنهاد مذا

ایران باید در مقابل ترامپ همه سناریوها را روی میز قرار دهد

کــره با ترامپ از رهبــری اجازه بگیرد پزشــکیان بایــد بــرای مذا

   با به قدرت رسیدن ترامپ در آمریکا بسیاری از 
معادلات بین المللی تغییر کرده است. در چنین شرایطی 
ویکردی نسبت به هم خواهند  ایران و ترامپ چه ر

داشت؟
در عرصه بین المللی قوانینی که دارای ضوابط اجرایی 
عمل  ک  ملا آنچه  دلیل  همین  به  ندارد.  وجود  باشد 
کشورها در عرصه بین المللی قرار دارد عمل متقابل است. 
این سخن به معنای این است که هر رویکردی که ترامپ 
در مقابل ایران در پیش بگیرد ما نیز متناسب با همان 
گرفته و عمل می کنیم. ترامپ در پاسخ  رویکرد تصمیم 
گر چین رویکرد مخالف  به سوال خبرنگاری درباره اینکه ا
کنش شما چه خواهد بود عنوان  آمریکا در پیش بگیرد وا
کرده که »چینی ها به خوبی می دانند که من به چه میزان 
دیوانه ام.« این جمله به خوبی نشان می دهد که ترامپ 
ح کرده، خود را قدرت برتر  که شعار »اول آمریکا« را مطر
جهان می داند و تلاش خواهد کرد شرایط سختی را برای 
مخالفان خود رقم بزند. به همین دلیل ایران باید همه 
سناریوهای ممکن درباره ترامپ را مورد بررسی قرار بدهد 
تا دوباره غافلگیری نشود. کمتر کسی فکر می کرد که سردار 
سلیمانی با دستور ترامپ به شهادت برسد. این احتمال 
وجود داشت که اسرائیل در این زمینه اقدامی انجام بدهد، 
اما کمتر کسی فکر می کرد ترامپ به صورت مستقیم دستور 
چنین کاری را صادر کند و پس از آن نیز به صراحت بیانیه 
صادر کند. به همین دلیل هر اقدامی در مقابل ترامپ باید 
ج شد به  حساب شده باشد. زمانی که ترامپ از برجام خار
مرور زمان میزان فروش نفت ایران به۳50 هزار بشکه در روز 
کاهش پیدا کرد در حالی که پس از به قدرت رسیدن بایدن 
در آمریکا با توجه به شرایطی که وی برای فروش نفت ایران 
در نظر گرفت، میزان فروش نفت ایران تا دو و نیم میلیون 

بشکه در روز نیز رسید. 

   آیا ترامپ دوباره میزان فروش نفت ایران را کاهش 
خواهد داد؟

خ خواهد داد. ترامپ در رقابت های  قطعا این اتفاق ر
من  که  زمانی  که  می کرد  عنوان  صراحت  به  انتخاباتی 
رئیس جمهور بودم ایران۳50 هزار بشکه نفت می فروخته 
اما زمانی که دموکرات ها قدرت را در اختیار داشتند میزان 
فروش نفت ایران دو و نیم میلیون بشکه بوده و ایران این 
افزایش درآمد را در اختیار حزب ا... لبنان و گروه های نیابتی 
در منطقه قرار داده که علیه اسرائیل و آمریکا اقدام کنند. 
ترامپ برای مقابله با ایران یا باید اقدام نظامی کند که با 
توجه به قدرت نظامی ایران هزینه های زیادی برای وی 
خواهد داشت و یا اینکه فشار اقتصادی را علیه ایران افزایش 
دهد که به نظر می رسد راه دوم را انتخاب خواهد کرد. همه 
ما روحیه و رفتار ترامپ را می شناسیم و می دانیم که وی 
فردی نیست که اقدامات خود را براساس دیدگاه کارشناسان 
انجام بدهد و بیشتر به صورت فردی تصمیم گیری می کند. 
البته کارشناس در کنار وی قرار دارد اما کسانی هستند که 
دشمنی آنها با ایران از قبل مشخص است، اما در مجموع 

تأثیر چندانی در اقدامات ترامپ نخواهند داشت. 

   برخی معتقدند ترامپ امروز با ترامپ2016 تفاوت 
دارد و دیگر اقدامات نسنجیده انجام نمی دهد و ملایم تر 
شده است. به چه میزان این دیدگاه با واقعیت نزدیک 

است؟
کره با ایران بود  ترامپ پس از خروج از برجام دنبال مذا
کره با ایران برای  اما به نتیجه نرسید. به همین دلیل نیز مذا
ترامپ به یک موضوع حیثیتی تبدیل شده بود. شرایط 
به شکلی شده بود که زمانی که آقای روحانی برای حضور 
در مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده بود 
سران کشورهای اروپایی اصرار داشتند که آقای روحانی را به 
کاخ سفید ببرند تا در آنجا بین رئیس جمهور ایران و آمریکا 
یک دیدار تاریخی صورت بگیرد. آقای روحانی در پاسخ به 
درخواست رهبران کشورهای اروپایی عنوان کرد که سیاست 
جمهوری اسلامی در شرایط کنونی دیدار روسای جمهوری 
دو کشور نیست و به همین دلیل این دیدار صورت نگرفت. 
ج شد به شکلی رفتار  ترامپ نیز هنگامی که از برجام خار
کره است و حاضر است با ایران درباره  می کرد که اهل مذا
کره کند که البته این درخواست  پرونده هسته ای دوباره مذا
منطقی نبود و به همین دلیل با موافقت ایران مواجه نشد. 

   آیا شرایط طرفین به سمتی خواهد رفت که ایران و 
کره بنشینند؟ ترامپ سر میز مذا

تصمیم گیرنده اصلی در این زمینه مقام رهبری هستند 
کره  و ایشان به صراحت عنوان کردند که ما نه با آمریکا مذا
خ می دهد. ضمن اینکه عنوان کردند  می کنیم و نه جنگی ر
کره ای صورت بگیرد، ممکن است مانند  گر قرار است مذا ا
کره  کره ای در بین باشد، اما با این فرد مذا گذشته مذا
نمی کنیم. البته در عالم سیاست همه چیز در حال شدن و 
تغییر است هیچ چیز در وضعیت قبلی خود باقی نمی ماند. 
نکته دیگر اینکه در بین کشورهای غربی معمولا کسی که 
یک دوره رئیس جمهور بوده دیگر خود را کاندیدای ریاست 

جمهوری نمی کند. این در حالی است که تنها کسی که یک 
دوره پس از ریاست جمهوری دوباره کاندیدای انتخاب 
شد همین آقای ترامپ بود. این وضعیت به خوبی نشان 
می دهد که ترامپ فرد قابل پیش بینی نیست. به همین 
دلیل در شرایط کنونی ترامپ تلاش خواهد کرد پیشنهاد 
ح کند و پس از آن شرط و شروط خود  کره را با ایران مطر مذا

را نیز مطرح می کند. 

کره  کنش ایران به پیشنهاد مذا    در چنین شرایطی وا
ترامپ چه خواهد بود؟

با شناختی که من از روحیه آقای پزشکیان دارم که به 
مدت 12 سال با ایشان در مجلس همکار بودم، به نظرم 
کره نباشد و تمایل به این کار  پزشکیان بی میل برای مذا
دارد. من فکر می کنم آقای پزشکیان در این زمینه تلاش 
کره را از مقام رهبری بگیرد. این  خواهد کرد که مجوز مذا
در حالی است که تصمیم گیرنده اصلی در این زمینه مقام 
کره را صادر کنند.  رهبری هستند و ایشان باید مجوز مذا
کنون قابل پیش بینی است که احتمالا اجازه  البته از هم ا
کره مستقیم داده نخواهد شد اما این احتمال وجود  مذا
دارد که واسطه هایی مانند قطر و عمان و یا برخی کشورهای 
کره را به وجود بیاورند. من با توجه به  دیگر زمینه مذا
گر پیشنهاد  شناختی که از آقای پزشکیان دارم معتقدم ا
کره به ایشان شود، به راحتی آن را رد نخواهد کرد. تنها  مذا
در صورتی که مقام رهبری چنین اجازه ای به رئیس جمهور 
کره ای صورت نمی گیرد. در غیر این صورت  ندهند، مذا
کره تمایل خواهد داشت. ایران از  آقای پزشکیان به مذا
ابتدا نیز براساس فتوای مقام معظم رهبری مبنی بر حرام 
بودن بمب هسته ای به دنبال ساخت بمب اتمی نبود و 
گر امروز میزان غنی سازی ایران افزایش پیدا کرده به دلیل  ا
سیاست های اشتباهی است که غرب در این زمینه در مقابل 

ایران اتخاذ کرد. 

کره با ترامپ اجازه     آیا در نهایت به پزشکیان برای مذا
داده می شود؟

شرایط به شکلی است که آقای پزشکیان رأسا نمی تواند 
کمیت اجازه این  در این زمینه تصمیم گیری کند و باید حا
کار را به ایشان بدهد. آقای پزشکیان بارها در رقابت های 
انتخاباتی عنوان کرد که تابع سیاست های مقام رهبری 
است. براساس قانون اساسی نیز وظیفه سیاست های 
کلی نظام با ایشان است. در همین مدتی که از عمر دولت 
چهاردهم گذشته نیز سفرهایی که وزیر خارجه به کشورهای 
منطقه مانند مصر و عربستان انجام داده در گذشته به 
راحتی امکان پذیر نبود. به عنوان مثال قرار نبود ایران و 
مصر در سطح وزیر خارجه با هم دیدار کنند. آقای عراقچی 
حتی با آقای السیسی رئیس جمهور مصر هم دیدار کرد. 
این در حالی است که ایران و مصر از زمان انورسادات با هم 
قطع رابطه کرده بودند. البته در برخی مقاطع نزدیکی هایی 
بین ایران و مصر صورت گرفته، اما اقدام وزیر امور خارجه در 
سفر به مصر نشان می دهد که دولت اجازه برخی اقدامات 

را گرفته است. 

ترامپ بــرای مقابله بــا ایــران یا بایــد اقدام 
نظامــی کند کــه بــا توجه بــه قــدرت نظامی 
ایــران هزینه های زیــادی بــرای وی خواهد 
داشــت و یا اینکه فشــار اقتصــادی را علیه 

ایران افزایش دهد 

در برخــی مقاطــع نزدیکی هایــی بیــن 
ایــران و مصــر صــورت گرفتــه، امــا اقــدام 
وزیر امور خارجه در سفر به مصر نشان 
می دهد که دولت اجازه برخی اقدامات 

را گرفته است

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب، درباره 
قانون عفاف و حجاب گفت: لایحه ای که 
نوشته شد نشان می دهد که نویسندگان 
نداشته اند.  ارتباطی  با جامعه هیچ  آن 
صورت  این  به  معمولا  قوانین  تصویب 
که وقتی قانونی قرار است نوشته  است 
شود براساس مشاهدات عینی، واقعیات 
جامعه و تصویر واقعی که از سطح جامعه 
نظر  در  دارد  وجود  ع  موضو آن  درباره 
اظهار  سیاوشی  طیبه  می شود.  گرفته 
شده  نوشته  که  قانونی  متاسفانه  کرد: 
و  نداشته  جامعه  بدنه  با  ارتباطی  هیچ 
تمام تلاش بر این بوده است که زنان این 
جامعه را در تنگنا قرار دهند و زنان قادر 
و  فرهنگی  اقتصادی،  فعالیت های  به 
اجتماعی و سیاسی نباشند. از همه مهم تر 

اینکه بستری را فراهم می کند که منجر به 
اعتراضات بیشتری در جامعه می شود. وی 
افزود: من فکر می کنم به این دلیل تا الان 
متن این لایحه منتشر نشده بود که دولت 
تلاش می کرد استمهالی را در نظر بگیرد 
و این قانون را به دلیل عدم قابلیت اجرا، 
به دلیلی  قالیباف  آقای  اما  نکند،  ابلاغ 
که 2۳ آذر این قانون ابلاغ  کردند  اعلام 
خواهد شد. ابلاغ این قانون در این شرایط 
سخت جامعه و منطقه ای و در شرایطی 
که هیچ بهبود وضعیت اقتصادی واصل 
نشده٬ متاسفانه یک بار سنگین را بر دوش 

مردم و نه فقط زنان می گذارد.  نماینده 
متاسفانه  کرد:  تصریح  دهم  مجلس 
مجلس از وظایفی که برعهده اش گذاشته 
شده برای بهبود شرایط زندگی زنان کاملا 
کرده، اما تلاش بر این داشته  استنکاف 
کند  از جامعه را سرکوب  که یک بخشی 
کنند،  تا بتوانند به شکلی قدرت نمایی 
زیرا توان اینکه شرایط اقتصادی را بهبود 
بدهند و یا در های کشور را به سوی دنیا 
ج کنند،  باز کنند و این کشور را از انزوا خار
ندارند. سیاوشی ادامه داد: در چند روز 
گذشته وقتی در فضای مجازی یادآوری 

بود  شده  ح  مطر استرالیا  و  ایران  بازی 
حسرت خوردم از اینکه حس وطن پرستی 
آن سال ها با توجه به این نوع سرکوب ها و 
رفتار ها کاهش پیدا کرده است. این قوانین 
به نوعی به دین مردم هم ضربه می زند. 
وی با اشاره به لایحه تامین امنیت زنان 
گفت: امروز شاهدیم لایحه ای که به عنوان 
لایحه تامین امنیت زنان 1۳ سال است در 
دستور دولت، قوه و مجلس مانده هنوز 
در این مجلس به نتیجه نرسیده است در 
حالی که این لایحه می تواند به نفع جامعه 
زنان اثرگذار باشد و این قتل و همسرکشی 
و خشونت علیه زنان را کاهش دهد، اما 
قدرت نمایی  که  حجاب  و  عفاف  لایحه 
جناحی و بخشی از مجلس علیه زنان است 
در اولویت قرار می گیرد و تصویب می شود.

طیبه سیاوشی:

اولویتقرارمیگیرد! قانونحجابدر

کره بدهد  آرمان ملی- احسان انصاری: در صورتی که ترامپ به ایران درخواست مذا
کره با ترامپ را  کنش ایران چه خواهد بود؟ آیا پزشکیان دنبال این است که مجوز مذا وا
دریافت کند؟ چشم انداز پیش روی ایران و ترامپ به چه سمتی خواهد رفت؟ »آرمان 
ملی« برای پاسخ به این سوالات با دکتر عزت ا... یوسفیان ملا نماینده ادوار مجلس 
شورای اسلامی گفت وگو کرده است. یوسفیان ملا در این زمینه معتقد است: »با 
شناختی که من از روحیه آقای پزشکیان دارم که به مدت 12 سال با ایشان در مجلس 
کره نباشد و تمایل به این کار دارد. من  همکار بودم، به نظرم پزشکیان بی میل برای مذا
کره را از مقام  فکر می کنم آقای پزشکیان در این زمینه تلاش خواهد کرد که مجوز مذا

رهبری بگیرند. به این دلیل که تصمیم گیرنده اصلی در این زمینه فقط مقام رهبری 
کنون قابل پیش بینی  کره را صادر کنند. البته از هم ا هستند و ایشان باید مجوز مذا
کره مستقیم داده نخواهد شد اما این احتمال وجود دارد  است که احتمالا اجازه مذا
کره را به وجود  که واسطه هایی مانند قطر و عمان و یا برخی کشورهای دیگر زمینه مذا
کره  گر پیشنهاد مذا بیاورند. من با توجه به شناختی که از آقای پزشکیان دارم معتقدم ا
به ایشان شود، به راحتی آن را رد نخواهد کرد. تنها در صورتی که مقام رهبری چنین 
کره ای صورت نمی گیرد. در غیر این صورت آقای  اجازه ای به رئیس جمهور ندهند، مذا
کره تمایل خواهد داشت.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید.  پزشکیان به مذا


